○  建 設 工 事 の 請 負 契 約 に 係 る 競 争 入 札 参 加 資 格 審 査

   申 請 書 の 提 出 の 時 期 、 方 法 そ の 他 必 要 な 事 項

制  定 昭和63年12月28日 告示 69

最近改正 平成24年12月５日 告示240

 競争入札に参加する者に必要な資格を定める告示（昭和63年藤枝市告示第68号）第１に規定す

る建設工事一般競争（指名競争）参加資格審査申請書及び建設工事一般競争（指名競争）参加資

格継承審査申請書並びに建設工事一般競争（指名競争）参加資格審査申請書変更届の提出の時期、

方法その他必要な事項を次のとおり定める。

第１ 建設工事一般競争（指名競争）参加資格審査申請書の提出の時期、方法その他必要な事項

 １ 提出の時期

 提 出 者 の 区 分            提 出 の 時 期

１ 藤枝市内に主たる営業所を有する一般の

建設業者（以下「市内業者」という。）及

び藤枝市内に主たる営業所以外の営業所を

有する一般の建設業者（以下「準市内業者」

という。）

西暦奇数年の１月１０日から３月２０日までの

間で、市長が適宜定める

２ 藤枝市外に主たる営業所を有する一般の

建設業者（準市内業者を除く。以下「市外

業者」という。）

        同 上

３ 共同企業体     同 上

定

期

の

審

査

４ 事業協同組合     同 上

随
時

の

審

査

    別 に 定 め る

 ２ 提出場所

   静岡県藤枝市岡出山一丁目１１番１号

   藤枝市役所（総務部契約検査課）

 ３ 提出部数

   １部

 ４ 提出書類等

 一般建設業者

                書 類 名            様式その他

 １ 一般競争（指名競争）参加資格審査申請書（建

設工事）
第１号様式

 ２  総合評定値通知書の写し

 ３ 建設業許可証明書の写し又は確認書の写し 委任先がある場合のみ提出

 ４ 業態調書 第２号様式

 ５ 技術職員名簿 市内業者のみ提出

 ６ 工事経歴書（直前２ケ年）

第３号様式

一定件数以上の工事を、財団法人日本建

設情報総合センターが運用する工事実績

情報システムへ登録している者は提出を

省略できる。（一定件数は適宜定める。）

 ７ 営業所一覧表 第４号様式

 ８ 役職員名簿
第５号様式

市内業者のみ提出

 ９ 自己所有建設機械調べ

第６号様式

市内業者、準市内業者及び舗装工事を

受注しようとする市外業者のみ提出

 10 納税証明書の写し 税目は適宜定める

 11 ＩＳＯ９０００又は１４０００等の取得を証

する書類の写し
取得している場合のみ提出

 12 障害者雇用状況調書
第７号様式

市内業者のみ提出

 13 登記事項証明書の写し 法人のみ提出

 14 誓約書 第９号様式

 15 委任状

藤枝市との請負契約に関する権限を支

店長等に委任する場合（準市内業者及

び市外業者に限る。）

 共同企業体

                書 類 名 様式その他

 １ 一般競争（指名競争）参加資格審査申請書（建

設工事）
第１号様式

 ２ 共同企業体協定書の写し

 ３ 共同企業体等調書 第８号様式

 ４  総合評定値通知書の写し 各構成員のもの

 ５ 競争入札参加資格の認定に必要とする資料
様式はその都度定めて公告する。

特定建設工事共同企業体に限る

 事業協同組合

                書 類 名 様式その他

 １ 一般競争（指名競争）参加資格審査申請書（建

設工事）
第１号様式

 ２ 共同企業体等調書 第８号様式

 ３  官公需適格組合証明書の写し

 ４  組合員名簿

 ５  共同受注規約

 ６  配分基準

 ７  総合評定値通知書の写し 組合及び各構成員のもの

第２ 建設工事一般競争（指名競争）参加資格継承審査申請書の提出の方法その他必要な事項

 １ 提出場所

   静岡県藤枝市岡出山一丁目１１番１号

   藤枝市役所（総務部契約検査課）

 ２ 提出部数

   １部

 ３ 提出書類等

 合併又は営業譲受の場合

   書 類 名                  様 式 番 号      摘 要

１ 一般競争（指名競争）参加資格継承

審査申請書（建設工事）
第10号様式

２ 登記事項証明書の写し
合併又は営業譲受に関係した法人のも

の

３ 合併（営業譲受）契約書の写し

４ 公正取引委員会届出受理書の写し

５ 廃業届の写し
合併又は営業譲渡により消滅等した法

人のもの

６ 入札参加資格の審査結果について

（通知）

合併又は営業譲受若しくは営業譲渡に

関係した法人のもの（ただし、入札参加

資格の審査結果について通知を受けて

いた法人に限る。）

７ 委任状

藤枝市との請負契約に関する権限を支

店長等に委任する場合（市外業者及び準

市内業者に限る。）

８ 許可証明書の写し

９ 総合評定値通知書の写し

合併又は営業讓受若しくは営業譲渡に

関係した法人のもの（ただし、経営事項

審査を受審した法人に限る。）

 相続等の場合

   書 類 名                  様 式 番 号            摘 要

１ 一般競争（指名競争）参加資格継承

審査申請書（建設工事）
第10号様式

２ 許可通知書の写し

３ 被継承者の入札参加資格の審査結果

について（通知）

第３ 建設工事一般競争（指名競争）参加資格審査申請書変更届の提出の方法その他必要な事項

 １ 提出場所

   静岡県藤枝市岡出山一丁目１１番１号

   藤枝市役所（総務部契約検査課）

 ２ 提出部数

   １部

 ３ 提出書類等

 書 類 名                  様 式 番 号      摘 要

１ 一般競争（指名競争）参加資格審

査申請書変更届（建設工事）
第11号様式

２ 建設業法第１１条の規定による変更

届出書の写し

許可区分の変更に関しては不要

変更事項を確認できる登記事項証明書

の写しを提出する場合は不要

３ 許可通知書の写し  許可区分の変更に限る。

４ 委任状

藤枝市との請負契約に関する権限を支

店長等に委任している場合（準市内業者

及び市外業者に限る。）

   附 則

１ この告示は、公示の日から施行する。

２ 建設工事入札参加資格審査申請書の提出の時期、方法その他必要な事項を定める告示（昭和

58年藤枝市告示第5号）は廃止する。

   附 則 （平成 3年 3月 5日 告示 15）

 この告示は、公示の日から施行する。

   附 則 （平成 3年 7月11日 告示 50）

 この告示は、公示の日から施行する。

   附 則 （平成 6年10月 1日 告示 78）

 この告示は、公示の日から施行する。

   附 則 （平成 7年 2月13日 告示 9）

 この告示は、公示の日から施行する。

   附 則 （平成11年３月26日 告示 53）

 この告示は、平成11年４月１日から施行する。

      附 則 （平成12年12月28日 告示 180）

 この告示は、平成13年１月６日から施行する。

附 則 （平成14年11月15日  告示114）

１ この告示は、公示の日から施行する。

２ 当分の間、国土交通省又は全国建設事業協同組合連合会が調製した様式でこの告示によ

る改正後の第１号様式から第４号様式までの様式、第８号様式及び第９号様式に相当する

様式は、藤枝市への申請又は届出に用いることができる。

      附 則 （平成16年11月19日 告示102）

 この告示は、公示の日から施行する。

      附 則 （平成18年12月1日 告示167）

 この告示は、公示の日から施行する。

      附 則 （平成20年10月20日 告示125）

 この告示は、公示の日から施行する。

附 則 （平成22年12月 9日 告示189）

 この告示は、公示の日から施行する。

附 則 （平成24年12月 5日 告示240）

 この告示は、公示の日から施行する。